
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2018 № 2465

О создании Муниципального бюджетного учреждения «Спортоград»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-Ф3
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях развития массовой 
физической культуры по месту жительства в городе Бердске 
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Спортоград».
2. У твердить устав Муниципального бюджетного учреждения «Спортоград» 

(приложение).
3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Спортоград» 

обеспечить государственную регистрацию муниципального бюджетного 
учреждения в соответствии с действующим законодательством.

4. Обнародовать данное постановление путем размещения в общедоступных 
местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на 
официальном сайте администрации города Бердска.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации (по социальной политике) Носова С.А.

Глава города Бердска

С.В.Ашихмина
25164


